

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 31 марта 2016 года (неаудированный)**

	Примечание	Неаудировано 31.03.2016г.	(в тыс. тенге) Неаудировано 31.03.2015г.
Процентные доходы	4	32 243 304	18 648 807
Процентные расходы	4	(22 175 673)	(11 811 394)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>10 067 631</b>	<b>6 837 413</b>
Комиссионные доходы		138 680	150 831
Комиссионные расходы		(32 946)	(33 474)
<b>Чистый комиссионный доход</b>		<b>105 734</b>	<b>117 357</b>
Чистый (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	5	(2 581 052)	1 184 686
Чистый реализованный доход от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		-	352 475
Чистый доход/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	6	6 758 827	(989 739)
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		114	3
Прочие доходы, нетто	7	381 623	4 986 920
<b>Операционная прибыль</b>		<b>14 732 877</b>	<b>12 489 115</b>
Убытки от обесценения	8	(5 647 236)	(780 986)
Общие административные расходы		(1 372 722)	(1 123 197)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>7 712 919</b>	<b>10 584 932</b>
Расход по подоходному налогу	9	(276 946)	(1 006 372)
<b>Прибыль за период</b>		<b>7 435 973</b>	<b>9 578 560</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		(896 283)	(7 173 511)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка		-	(352 475)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, реклассифицированных в категорию займов, выданных клиентам		(393 970)	(393 423)
Чистый нереализованный доход от операций с инструментами хеджирования		266 996	537 624
<b>Прочий совокупный убыток за период</b>		<b>(1 023 257)</b>	<b>(7 381 785)</b>
<b>Итого совокупного дохода за период</b>		<b>6 412 716</b>	<b>2 196 775</b>
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге)	17	3 532	4 551

**Председатель Правления**

**Главный бухгалтер**



**Жамишев Б.Б.**

**Мамекова С.М.**

*Handwritten mark*

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении  
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 31 марта 2016 года (неаудированный)**

		(в тыс. тенге)	
	Примечание	Неаудировано 31.03.2016 г.	31.12.2015 г.
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	10	247 581 595	220 182 124
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах		68 714 138	67 964 988
Займы, выданные банкам		82 491 249	83 963 817
Займы, выданные клиентам	11	1 333 881 178	1 368 225 630
Дебиторская задолженность по финансовой аренды	12	39 608 158	31 215 491
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		176 877 139	174 394 444
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		4 751 503	4 671 181
Авансы по договорам финансовой аренды	13	17 085 471	26 497 654
Активы, подлежащие передаче по договорам финансовой аренды		2 809 106	2 888 184
Основные средства и нематериальные активы		291 693	314 788
Прочие активы		84 218 008	83 641 651
Текущий налоговый актив		4 862 325	5 235 061
Производные финансовые инструменты		63 253 655	58 926 982
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>		<b>2 126 425 218</b>	<b>2 128 121 995</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Текущие счета и вклады клиентов		36 674 739	41 829 571
Займы от Правительства Республики Казахстан и ФНБ "Самрук-Казына"		37 045 924	36 745 970
Займы и средства от банков и других финансовых институтов	14	903 198 808	917 247 848
Государственные субсидии	15	46 902 953	44 298 936
Долговые ценные бумаги выпущенные		581 370 276	573 550 797
Субординированный долг	16	82 949 836	77 548 341
Прочие обязательства		50 361 038	52 868 186
Отложенные налоговые обязательства		19 309 237	19 298 463
Производные финансовые инструменты		6 184 787	8 634 027
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>		<b>1 763 997 598</b>	<b>1 772 022 139</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал	17	353 667 511	353 667 511
Резервный капитал		17 712 311	17 712 311
Резерв хеджирования		3 670 542	3 403 546
Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»		4 128 610	4 522 580
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		(13 387 724)	(12 491 441)
Дополнительный оплаченный капитал		28 423 220	28 423 220
Накопленные убытки		(31 786 850)	(39 137 871)
<b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>		<b>362 427 620</b>	<b>356 099 856</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>		<b>2 126 425 218</b>	<b>2 128 121 995</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Жамишев Б.Б.

Мамекова С.М.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 31 марта 2016 года (неаудированный)**

	<b>Неаудировано 31.03.2016г.</b>	<b>(в тыс. тенге) Неаудировано 31.03.2015г.</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентное вознаграждение полученное	39 843 635	22 199 463
Процентное вознаграждение выплаченное	(18 787 915)	(9 377 947)
Комиссионное вознаграждение полученное	282 818	229 864
Комиссионное вознаграждение выплаченное	(52 011)	(120 361)
Чистые (выплаты)/поступления от операций с иностранной валютой	(327 644)	47 988
Чистые (выплаты)/поступления от операций с производными финансовыми инструментами	(114 967)	25 014
Прочие поступления, нетто	100 764	26 877
Общие административные платежи	<u>(1 308 332)</u>	<u>(1 162 043)</u>
	<b>19 636 348</b>	<b>11 868 855</b>
<b>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	137 073	1 239 401
Займы, выданные банкам	(6 625 000)	(50 000 000)
Займы, выданные клиентам	34 533 627	110 391
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	633 373	566 763
Авансы по договорам финансовой аренды	(20 786)	(2 085 879)
Прочие активы	<u>(102 548)</u>	<u>49 354</u>
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Займы от банков и прочих финансовых институтов	(23 808 352)	(8 507 797)
Текущие счета и вклады клиентов	(5 695 444)	(2 438 003)
Прочие обязательства	<u>(1 809 057)</u>	<u>1 020 598</u>
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов</b>	<b>16 879 234</b>	<b>(48 176 317)</b>
Подходный налог уплаченный	<u>(25 455)</u>	<u>(21 057)</u>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b><u>16 853 779</u></b>	<b><u>(48 197 374)</u></b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретение основных и нематериальных активов	(7 924)	(1 482)
Выбытие и погашение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	21 227 048
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b><u>(7 924)</u></b>	<b><u>21 225 566</u></b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Субординированный долг	15 000 000	120 000 000
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	<u>(5 541 427)</u>	<u>(96)</u>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b><u>9 458 573</u></b>	<b><u>119 999 904</u></b>
<b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>26 304 428</b>	<b>93 028 096</b>
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	1 095 043	1 133 935
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	220 182 124	164 590 612
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b><u>247 581 595</u></b>	<b><u>258 752 643</u></b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Жамишев Б.Б.

Мамекова С.М.

*Handwritten signature*

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 31 марта 2016 года (неаудированный)**

(тыс. тенге)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
Остаток на 01 января 2015 г.	313 667 511	17 712 311	(348 584)	6 386 403	(3 401 426)	28 637 838	(49 686 432)	312 967 621
Прибыль за период (неаудировано)							9 578 560	9 578 560
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					(7 173 511)			(7 173 511)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка					(352 475)			(352 475)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам» (неаудировано)				(393 423)				(393 423)
Чистый нерезализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			537 624					537 624
Итого прочего совокупного дохода (неаудировано)	-	-	537 624	(393 423)	(7 525 986)	-	9 578 560	2 196 775
Дополнительный оплаченный капитал по кредитам от Материнской компании, за вычетом налогов (неаудировано)						(214 618)		(214 618)
Остаток за 31 марта 2015 г. (неаудировано)	313 667 511	17 712 311	189 040	5 992 980	(10 927 412)	28 423 220	(40 107 872)	314 949 778
Остаток на 01 января 2016 г.	353 667 511	17 712 311	3 403 546	4 522 580	(12 491 441)	28 423 220	(39 137 871)	356 099 856
Прибыль за период (неаудировано)							7 435 973	7 435 973
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)					(896 283)			(896 283)
Амортизация резерва по переоценке финансовых активов, реклассифицированных из категории «финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи», в категорию «займы, выданные клиентам»				(393 970)				(393 970)
Чистый нерезализованный доход от операций с инструментами хеджирования, с учетом налога (неаудировано)			266 996					266 996
Итого прочего совокупного дохода за период (неаудировано)			266 996	(393 970)	(896 283)	-	7 435 973	6 412 716
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в капитале								
Дисконт по займу, выданному прочей связанной стороне Материнской компании (неаудировано)							(84 952)	(84 952)
Остаток за 31 марта 2016 г. (неаудировано)	353 667 511	17 712 311	3 670 542	4 128 610	(13 387 724)	28 423 220	(31 786 850)	362 427 620

Председатель Правления

Жамишев Б.Б.

Главный бухгалтер

Манекова С.М.

